
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Dora.  Responsabile Procedimento: 
Isabello Natalina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 

 
 

COMUNECOMUNE    DIDI    VILLARVILLAR  DORADORA 
 

 
 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N. 42 del 10/09/2024 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTI PER FUNZIONAMENTO E PROGETTI 
INTEGRATIVI ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALMESE ANNUALITA' 2024. 
INDIRIZZI. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì dieci del mese di settembre alle ore dieci e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 
  

Cognome e Nome Presente 
1. TABONE NORMA - Sindaco  Sì 

2. GOTTO LORENZO - Vice Sindaco  Sì 

3. IPPOLITI YLENIA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale  Dott.ssa MATARAZZO Serena il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Dora.  Responsabile Procedimento: 
Isabello Natalina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che il Comune di Villar Dora sostiene con contributi economici le iniziative 
didattiche educative e formative extra curriculari a favore della popolazione in età 
scolare, di ogni ordine e grado. 
  
Dato atto che allo scopo sono state stanziate le risorse economiche necessarie sui 
pertinenti capitoli del Bilancio comunale - es. 2024/2026 annualità 2024 - approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale, n. 53 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di Legge;  
 
Viste le richieste di contributo pervenute da parte dell’I.C., per l’anno scolastico 
2024/2025, acquisite al protocollo comunale;  
 
Dato atto che il Comune partecipa e contribuisce alle seguenti spese:  
- € 1.500,00 per il funzionamento dell’Istituto Comprensivo, della segreteria e dei plessi 
scolastici, oneri posti a carico dei Comuni ai sensi dell’articolo 159, del Testo Unico in 
materia di istruzione approvato con D.Lgs. n. 297 del 16/04/1994, e s.m.i.;     
- € 1.500,00 per il progetto destinato alla scuola dell’infanzia “La Giostra”, dal titolo 
“Animiamo la fantasia” per la produzione di un cortometraggio;   
- € 1.500,00 per il progetto di attività teatrale per gli alunni di alcune classi della Scuola 
primaria “Collodi”;  
 
Visto il vigente “Regolamento comunale per la concessione di contributo e/o altri 
vantaggi economici e del patrocinio”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 35 del 12/11/2021, esecutiva ai sensi di Legge;  
 
- Visto il T.U.E.L.  approvato con D.Lgs. n. 267/2000, e s.m.i.; 
 
- Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
atto espressi rispettivamente dal Responsabile dell’Area Amministrativa e dal 
Responsabile dell’Area Economico finanziaria;  
-  
Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese,  
 

DELIBERA 
 
 
1. Di concedere il contributo di euro 4.500,00 all’Istituto Comprensivo di Almese, da 
destinare come segue:  
 
 per le spese di funzionamento dell’Istituto Comprensivo dei due plessi scolastici 
presenti sul territorio, scuola dell’infanzia e primaria – a.s. 2024/2025, € 1.500,00;  
 
 per il progetto “Animiamo la fantasia” alunni scuola dell’infanzia “La Giostra” - a.s. 
2024/2025, € 1.500,00; 
 
 per il progetto di attività teatrali a favore di alcuni alunni della scuola primaria 
“Collodi” – a.s. 2024/2025, € 1.500,00;  
 
2. Di autorizzare, ai sensi del vigente regolamento comunale per la concessione di 
contributi - articolo 17, comma 2 - l’anticipazione del 50% del contributo per consentire 
all’Istituzione scolastica l’avvio dei progetti co-finanziati dal Comune; 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Dora.  Responsabile Procedimento: 
Isabello Natalina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

3. Di stabilire che la liquidazione del saldo delle somme impegnate, venga effettuata 
dopo l’acquisizione del rendiconto generale delle spese sostenute da parte dell’Istituto 
Comprensivo, al termine dell’anno scolastico 2024/2025; 
 
4. Di pubblicare il contenuto della presente deliberazione nella sezione 
dell’Amministrazione Trasparente, ex articolo 26 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
   
5. Di comunicare il contenuto della presente deliberazione al Dirigente dell’Istituto 
Comprensivo di Almese per opportuna conoscenza.  
 
Successivamente, la Giunta Comunale, con voti unanimi e palese, dichiara il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U.E.L. 
approvato con D.LGS. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 

Letto, Firmato e sottoscritto  
  

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 
F.to TABONE NORMA 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

F.to Dott.ssa MATARAZZO Serena 
 
 
 

 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge.                    

 IL SEGRETARIO COMUNALEDott.ssa 
MATARAZZO Serena 

Villar Dora, 17/09/2024  ………………………………………………………… 

 


